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13 maja 2010

Dyskutowali o Programie Integracji Społecznej

Pod patronatem marszałka Adama Jarubasa w Gminnym Ośrodku Kultury w Bogorii
zorganizowano konferencję pt. „Przyszłość widzimy wiosennie – kontynuacja aktywności
zainicjowanej Programem Integracji Społecznej”, dotyczącą możliwości stworzenia w
gminach warunków do kontynuacji działań rozpoczętych w Programie Integracji Społecznej
oraz wsparcia dla rozwoju usług społecznych w województwie świętokrzyskim. Inicjatorami
spotkania byli: Zespół Zarządzający Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich
(PPWOW) przy MPIPS oraz regionalni konsultanci.

W przedsięwzięciu wzięli udział: wójtowie, burmistrzowie, posłowie, przedstawiciele Urzędu
Marszałkowskiego i Zespołu Zarządzającego PPWOW przy MPiPS oraz osoby zaangażowane
w realizację Programu Integracji Społecznej.

Na konferencji  omawiano sprawy związane z kontynuacją zadań rozpoczętych w ramach
Programu Integracji Społecznej. Wszyscy uczestnicy ogromną rolę Programu, który poprzez
realizowane zadania m.in.: małe przedszkola, świetlice,  kluby seniora, warsztaty
kształtujące zainteresowania dzieci, młodzieży i dorosłych, wpłynął na lokalną
rzeczywistość. Za priorytet uznano kontynuowanie podjętej aktywności, nawet
po wyczerpaniu się środków finansowych pochodzących z  Programu Integracji Społecznej.

Zaproszeni goście w swoich wystąpieniach podkreślali, iż podstawową kwestią jest
współpraca samorządów z organizacjami pozarządowymi, lokalnymi liderami oraz
umiejętność pozyskiwania funduszy z innych źródeł.

O sposobach i różnych źródłach finansowania, tworzeniu sieci organizacji, czy wspierania
NGO przez  Inkubator Trzeciego Sektora opowiadali eksperci – praktycy z naszego
regionu oraz z Małopolski i Podkarpacia: Mirosława Mochocka – kierownik PROW ŚBRR ;
Krzysztof Kwatera – przedstawiciel LGD w grupie roboczej Krajowej Sieci Obszarów
Wiejskich, prezes LGD „Dolina Raby” (Małopolska); Kamila Michalik – prezes Fundacji
Akademia Obywatelska, prowadząca Inkubator Trzeciego Sektora na Podkarpaciu; Zygmunt
Żołądź – z-ca burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba; Piotr Sadłocha – prezes Fundacji
Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej, Maciej Koryciński – wiceprezes Stowarzyszenia Centrum
Wolontariatu w Kielcach.
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Konferencję zwieńczył występ artystyczny z udziałem dzieci i młodzieży, przygotowany przez
Gminny Ośrodek Kultury w Bogorii  i  koncert miejscowej kapeli „Sami Swoi”,
która powstała w ramach realizacji jednej z usług Programu Integracji Społecznej.


